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JEESUS  TORJUTAAN  NASARETISSA

Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Missä kertomus tapahtui

Nasaretissa, Jeesuksen lapsuuskotikaupungissa, Galileassa

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Kertomuksessa mainitaan Vanhasta Testamentista profeetta Elia ja Sarpatin 
leski, jonka ruukusta ei loppunut jauhot eikä öljy, sekä syyrialainen Naeman, 
joka puhdistui pitalistaan kastauduttuaan (Elian neuvon mukaan) Jordan-
virrassa seitsemän kertaa.
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d) Vieraat termit
Meille pitäisi olla jo tuttuja sapatinpäivä, synagooga, profeetta ja evankeliumi

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Luuk. 4: 16 - 30

Jeesus saapui Nasaretiin, jossa hänet oli kasvatettu, ja meni tapansa mukaan 
sapatinpäivänä synagoogaan ja nousi lukemaan. Niin hänelle annettiin 
profeetta Esaiaan kirja, ja kun Jeesus avasi kirjan, löysi hän sen paikan, jossa 
oli kirjoitettuna: "Herran Henki on minun päälläni, sillä hän on voidellut 
minut julistamaan evankeliumia köyhille (hengellisesti köyhille); hän on 
lähettänyt minut saarnaamaan vangituille vapautusta ja sokeille näkönsä 
saamista, päästämään sorretut vapauteen, saarnaamaan Herran otollista 
vuotta."

Käärittyään kirjan kokoon hän (Jeesus) antoi sen palvelijalle ja istuutui; ja
kaikkien synagoogassa olevien silmät olivat häneen kiinnitetyt. Niin Jeesus
rupesi puhumaan heille: "Tänä päivänä tämä kirjoitus on käynyt toteen teidän 
korvienne kuullen." Kaikki lausuivat hänestä hyvän todistuksen ja 
ihmettelivät niitä armon sanoja, jotka hänen suustansa lähtivät; ja he sanoivat: 
"Eikö tämä ole Joosefin poika?" 

Niin Jeesus sanoi heille: "Kaiketi aiotte sanoa minulle tämän sananlaskun: 
'Parantaja, paranna itsesi'; 'tee täälläkin, kotikaupungissasi, niitä suuria tekoja, 
joita olemme kuulleet tapahtuneen Kapernaumissa.'" Jeesus sanoi: "Totisesti 
minä sanon teille: ei kukaan profeetta ole otollinen kotikaupungissaan. Minä 
sanon teille totuudessa: monta leskeä oli Eliaan aikana Israelissa, kun taivas 
oli suljettuna kolme vuotta ja kuusi kuukautta ja suuri nälkä tuli kaikkeen 
maahan, eikä Eliasta lähetetty kenenkään tykö heistä, vaan ainoastaan 
leskivaimon tykö Siidonin-maan Sareptaan. Ja monta pitalista miestä oli 
Israelissa profeetta Elisan aikana, eikä kukaan heistä tullut puhdistetuksi, 
vaan ainoastaan Naiman, syyrialainen." 

Tämän kuullessaan kaikki, jotka olivat synagoogassa, tulivat kiukkua täyteen 
ja nousivat ja ajoivat hänet (Jeesuksen) ulos kaupungista ja veivät hänet sen 
vuoren jyrkänteelle asti, jolle heidän kaupunkinsa oli rakennettu, syöstäkseen 
hänet alas. Mutta Jeesus lähti pois käyden heidän keskitsensä.
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3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jeesus ilmaisi Nasaretin synagoogassa olleille kuulijoilleen, että Hän oli 
odotettu Messias. Kirjoitukset (= VT:n ennustukset) olivat käyneet toteen. 
Mutta kuulijat eivät uskoneet sitä, vaan sanoivat: Eikö tämä ole Joosefin poika 
(jonka he tunsivat lapsesta asti). ”Mutta luonnollinen ihminen ei ota vastaan 
sitä, mikä Jumalan Hengen on; sillä se on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä 
ymmärtää, koska se on tutkisteltava hengellisesti.” 1 Kor. 2: 14.

Jeesus esitti kuulijoilleen kaksi esimerkkiä VT:stä ja näin osoitti heille, miten 
vakavat ovat epäuskon seuraukset. Profeetta Elia oli Israelin keskuudessa ja 
julisti heille Jumalan Sanaa, mutta Israel ei hyötynyt siitä mitään, kun he 
epäuskossaan hylkäsivät sen. Silloin kuulijat tulivat kiukkua täyteen ja 
yrittivät jopa syöstä Hänet alas vuorelta. 

Jeesus osoitti jumalallisen voimansa vain kävelemällä raivostuneen 
väkijoukon läpi.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Matt. 13: 54 - 58

Jeesus tuli kotikaupunkiinsa ja opetti heitä heidän synagoogassaan, niin että 
he hämmästyivät ja sanoivat: "Mistä hänellä on tämä viisaus ja nämä 
voimalliset teot? Eikö tämä ole se rakentajan poika? Eikö hänen äitinsä ole 
nimeltään Maria ja hänen veljensä Jaakob ja Joosef ja Simon ja Juudas? Eivätkö 
hänen sisarensa ole kaikki meidän parissamme? Mistä sitten hänellä on tämä 
kaikki?" He loukkaantuivat häneen. Mutta Jeesus sanoi heille: "Ei ole profeetta 
halveksittu muualla kuin kotikaupungissaan ja kodissaan." Heidän 
epäuskonsa tähden hän ei tehnyt siellä monta voimallista tekoa.

Mark. 6: 1 - 6
Jeesus lähti sieltä ja meni kotikaupunkiinsa, ja hänen opetuslapsensa 
seurasivat häntä. Kun tuli sapatti, rupesi hän opettamaan synagoogassa; ja 
häntä kuullessaan monet hämmästyivät ja sanoivat: "Mistä tällä on kaikki 
tämä, ja mikä on se viisaus, joka on hänelle annettu? Ja mitä senkaltaiset 
voimalliset teot, jotka tapahtuvat hänen kättensä kautta? Eikö tämä ole se 
rakentaja, Marian poika ja Jaakobin ja Jooseen ja Juudaan ja Simonin veli? 
Eivätkö hänen sisarensa ole täällä meidän parissamme?" He loukkaantuivat 
häneen. Niin Jeesus sanoi heille: "Ei ole profeetta halveksittu muualla kuin 
kotikaupungissaan ja sukulaistensa kesken ja kodissaan." Hän ei voinut siellä 
tehdä mitään voimallista tekoa, paitsi että paransi joitakuita sairaita 
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panemalla kätensä heidän päälleen. Hän ihmetteli heidän epäuskoansa. Jeesus
vaelsi ympäristössä, kulkien kylästä kylään, ja opetti.

Joh. 10: 22 – 39
Sitten oli temppelin vihkimisen muistojuhla Jerusalemissa, ja oli talvi. Jeesus 
käyskeli pyhäkössä, Salomon pylväskäytävässä. Niin juutalaiset ympäröivät 
hänet ja sanoivat hänelle: "Kuinka kauan sinä pidät meidän mieltämme 
kiihdyksissä? Jos sinä olet Kristus, niin sano se meille suoraan." Jeesus vastasi 
heille: "Minä olen sanonut sen teille, ja te ette usko. Ne teot, joita minä teen 
Isäni nimessä, ne todistavat minusta. Mutta te ette usko, sillä te ette ole minun 
lampaitani. Minun lampaani kuulevat minun ääntäni, ja minä tunnen ne, ja ne 
seuraavat minua. Minä annan heille iankaikkisen elämän, ja he eivät ikinä 
huku, eikä kukaan ryöstä heitä minun kädestäni. Minun Isäni, joka on heidät 
minulle antanut, on suurempi kaikkia, eikä kukaan voi ryöstää heitä minun 
Isäni kädestä. Minä ja Isä olemme yhtä." 

Niin juutalaiset ottivat taas kiviä maasta kivittääksensä hänet. Jeesus vastasi 
heille: "Minä olen näyttänyt teille monta hyvää tekoa, jotka ovat Isästä; mikä 
niistä on se, jonka tähden te tahdotte minut kivittää?" Juutalaiset vastasivat 
hänelle: "Hyvän teon tähden me emme sinua kivitä, vaan jumalanpilkan 
tähden, ja koska sinä, joka olet ihminen, teet itsesi Jumalaksi." Jeesus vastasi 
heille: "Eikö teidän laissanne ole kirjoitettuna: 'Minä sanoin: te olette jumalia'?  
Jos hän sanoo jumaliksi niitä, joille Jumalan sana tuli - ja Raamattu ei voi 
raueta tyhjiin - niin kuinka te sanotte sille, jonka Isä on pyhittänyt ja 
lähettänyt maailmaan: 'Sinä pilkkaat Jumalaa', sen tähden että minä sanoin: 
'Minä olen Jumalan Poika'? Jos minä en tee Isäni tekoja, älkää uskoko minua.  
Mutta jos minä niitä teen, niin, vaikka ette uskoisikaan minua, uskokaa minun 
tekojani, että tulisitte tuntemaan ja ymmärtäisitte Isän olevan minussa ja 
minun olevan Isässä." Niin he taas tahtoivat ottaa hänet kiinni, mutta hän lähti 
pois heidän käsistänsä.

5. Opeteltava Raamatun lause
”Joka ei ole minun kanssani, se on minua vastaan, ja joka ei minun kanssani 
kokoa, se hajottaa.” Luuk. 11: 23.

6. Lauluehdotus VK 163 (UVK 185)
Herra, kun Sä sanassasi annat kuulla äänesi.
Ilmisaatat totuuttasi sieluillemme valoksi.
Auta, että minäkin sanassas Sun löytäisin.
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Neuvo, Pyhä Henki, tiesi, johda sille jalkani.
Kiinnitä mua totuuteesi, käy mun sydämeheni.
Sitä hoida, holhoa, nuhtele ja lohduta.

Auta, että ahkerasti tutkin sanaas kallista.
Elämäni loppuun asti pysyn siinä vahvana.
Uskoani kasvata, voimallasi vahvista.

Sanat J. Runeberg, E. Lönnrot
Sävel Heinrich Albert 1642

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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